
 

Zápis z 22. jednání ZM dne 26.06.2017 
 1  

 

 

 

 
 

Sp. zn.: METR_S   2165/2017 
 

ZÁPIS 
Z 22. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEBONĚ, 
KONANÉHO DNE 26.06.2017 
 
Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 22 členů ZM. 
 
Starostka Mgr. Terezie Jenisová zahájila jednání v 17:04 hodin, přivítala členy zastupitelstva, pracovníky 
městského úřadu, organizací města, občany města a zástupce médií. 22. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA TŘEBONĚ bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích. Starostka města požádala zastupitele 
o vypnutí mobilních telefonů, aby bylo umožněno zvukové nahrávání jednání zastupitelstva. 
Podle prezenční listiny byla v úvodu přítomna nadpoloviční většina volených členů 22. Během jednání ZM se 
počet přítomných členů zastupitelstva snížil na 18. Zastupitelstvo města Třeboně bylo schopné se 
právoplatně usnášet. Zpracovatelem zápisu byla určena Mgr. Martina Vrchotová a skrutátorem 
Ing. arch. Aleš Valder. Zápis z minulého jednání byl ověřen Bc. Magdalenou Horváthovou, DiS., 
a prof. RNDr. Ondřejem Prášilem, Ph.D. Průběh a záznam diskuse je zaznamenán na CD s audio 
nahrávkou. Je k dispozici na webových stránkách města na http://www.mesto-trebon.cz/cz/lm/online-
prenosy-zastupitelstva.html a je zároveň založen na CD v kanceláři starosty. 
 
Omluveni: Ing. et Ing. Jiří Kuta, Anna Kahounová, prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc. 
 
Původní program: 
1. Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu. 
2. Zřízení příspěvkové organizace (sportoviště) a rozpočtové opatření č. 65.  
3. Návrh na konání místního referenda.  
4. Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli. 
5. Rozpočtová opatření provedená radou města v období od 10. 5. 2017 do 7. 6. 2017. 
6. Rozpočtové opatření č. 58 - daň z příjmů právnických osob za obce. 
7. Dotace na akci hodnou zřetele – OKOLO TŘEBONĚ 2017. 
8. Záměr prodeje části pozemku p. č. KN 1180/3 v k. ú. Třeboň. 
9. Záměr prodeje pozemku p. č. KN 334/17, části pozemku p. č. KN 334/9 v k. ú. Třeboň. 
10. Uzavření Darovací smlouvy na vodovodní řad, kanalizační řad, veřejné osvětlení, komunikace a 

chodník na pozemku p. č. KN 1639/2 k. ú. Třeboň. 
11. Dodatek č. 3 Zprávy o uplatňování Územního plánu Třeboň. 
12. Obecně závazná vyhláška města Třeboň o provozování pouliční umělecké produkce. 
13. Poskytnutí finančního daru Nadaci Jihočeské cyklostezky. 
14. Spolupráce města Třeboň s Jihočeskou rozvojovou o.p.s. 
15. Uzavření dohody o partnerství mezi městem Třeboň a zemským okresem Freyung-Grafenau. 
16. Závěrečný účet a zpráva o hospodaření DSO Svazek obcí regionu Třeboňsko za rok 2016. 
17. Dotazy, připomínky a náměty členů zastupitelstva města. 
18. Závěr. 
 
 
Starostka města navrhuje doplnění programu o body č. 17 (Závěrečný účet DSO Česká inspirace) a č. 18 
(Rozpočtové opatření č. 78 – akce „Rekonstrukce ulice Boženy Němcové v Třeboni včetně sítí“) a dále 
navrhuje předřadit bod č. 3 (Návrh na konání místního referenda) na začátek programu. 
 
 
Nový program: 
1. Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu. 
3. Návrh na konání místního referenda. 
2. Zřízení příspěvkové organizace (sportoviště). 
4. Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli. 
5. Rozpočtová opatření provedená radou města v období od 10. 5. 2017 do 7. 6. 2017. 
6. Rozpočtové opatření č. 58 - daň z příjmů právnických osob za obce. 
7. Dotace na akci hodnou zřetele – OKOLO TŘEBONĚ 2017. 
8. Záměr prodeje části pozemku p. č. KN 1180/3 v k. ú. Třeboň. 

http://www.mesto-trebon.cz/cz/lm/online-prenosy-zastupitelstva.html
http://www.mesto-trebon.cz/cz/lm/online-prenosy-zastupitelstva.html


 

Zápis z 22. jednání ZM dne 26.06.2017 
 2  

9. Záměr prodeje pozemku p. č. KN 334/17, části pozemku p. č. KN 334/9 v k. ú. Třeboň. 
10. Uzavření Darovací smlouvy na vodovodní řad, kanalizační řad, veřejné osvětlení, komunikace a 

chodník na pozemku p. č. KN 1639/2 k. ú. Třeboň. 
11. Dodatek č. 3 Zprávy o uplatňování Územního plánu Třeboň. 
12. Obecně závazná vyhláška města Třeboň o provozování pouliční umělecké produkce. 
13. Poskytnutí finančního daru Nadaci Jihočeské cyklostezky. 
14. Spolupráce města Třeboň s Jihočeskou rozvojovou o.p.s. 
15. Uzavření dohody o partnerství mezi městem Třeboň a zemským okresem Freyung-Grafenau. 
16. Zpráva o hospodaření a Závěrečný účet DSO Svazek obcí regionu Třeboňsko za rok 2016. 
17. Závěrečný účet DSO Česká inspirace. 
18. Rozpočtové opatření č. 78 – akce „Rekonstrukce ulice Boženy Němcové v Třeboni včetně sítí“. 
19. Dotazy, připomínky a náměty členů zastupitelstva města. 
20. Závěr. 
Pro: 22 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 
Návrh na složení návrhové komise: 
- Bohumil Matuška, prof. RNDr. Ondřej Prášil, Ph.D., Karel Elexhauser 
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželi se: 3 
PŘIJATO 
 
Návrh na ověřovatele zápisu: 
- Pavel Řimnáč, Ing. Jana Grammetbauerová 
Pro: 20 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
PŘIJATO 
 
Usnesení ZM č. 65/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
a) program jednání. 
b) návrhovou komisi ve složení: Bohumil Matuška, prof. RNDr. Ondřej Prášil, Ph.D., Karel Elexhauser. 
c) ověřovatele zápisu: Pavel Řimnáč, Ing. Jana Grammetbauerová. 
 
k bodu 3 
Návrh na konání místního referenda. 
Předkladatel: JUDr. Mojmír Vonka 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Josef Pindroch – dává 1. protinávrh. 

Mgr. Terezie Jenisová, Zdeněk Mráz, Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., Ing. Jaroslav Kubal, 
Ing. Bohuslav Jirák, Mgr. Bc. Petr Michal, prof. RNDr. Ondřej Prášil, Ph.D., PaedDr. Jan 
Váňa, JUDr. Mojmír Vonka, pan Nehoda, Mgr. Roman Hrdý, MVDr. Augustin Blízek 
Ing. Jana Grammetbauerová – dává 2. protinávrh. 
Josef Neužil, Ing. Milan Hlásek 

- odchody a příchody:  17:56 Blízek – odchod – počet 21 
    18:00 Blízek – příchod – počet 22 
    18:21 Elexhauser – odchod – počet 21 
    18:24 Elexhauser – příchod – počet 22 
    18:41 Černý – odchod – počet 21  
    18:48 Černý – příchod – počet 22 
    18:57 Pfeifer – odchod – počet 21 
    18:58 Elexhauser – odchod – počet 20 
    18.58 Blízek – odchod – počet 19 
    18:59 Pfeifer – příchod – počet 20 
    19:00 Grammetbauerová – odchod – počet 19 
    19:02 Blízek – příchod – počet 20 
    19:03 Grammetbaurová – příchod – počet 21 
    19:03 Elexhauser – příchod – počet 22 
 
Hlasování o v pořadí 2. vzneseném protinávrhu - Ing. Jany Grammetbauerové: 
Usnesení ZM č.     
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
Návrh na konání místního referenda, který podává přípravný výbor ve smyslu zákona č. 22/2004 Sb., 
o místním referendu a o změně některých zákonů, v platném znění („zákon o místním referendu“), připojený 
v příloze. 



 

Zápis z 22. jednání ZM dne 26.06.2017 
 3  

II. rozhoduje 
o vyhlášení místního referenda, ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. a) zákona o místním referendu s otázkami 
„1. Má město Třeboň stavět zimní stadion?“ a „2. Má město Třeboň budovat venkovní bazén s vyhřívanou 
vodou u lázní Aurora?“ v termínu 20. a 21.10.2017.   
III. ukládá 

a) právnímu odboru, ve smyslu § 13 odst. 2 zákona o místním referendu, neprodleně vyrozumět 
zmocněnce přípravného výboru o přijatém usnesení zastupitelstva, 

b) kanceláři starosty, ve smyslu § 13 odst. 2 zákona o místním referendu, vyvěsit přijaté usnesení 
zastupitelstva na úřední desce MěÚ Třeboň po dobu 15 dnů. 

c) tajemníkovi úřadu zajistit přijaté usnesení.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 (jmenovitě: Vopátek, Michal, Prášil, Váňa, Elexhauser, Grammetbauerová, Kubal) Proti: 11 
Zdrželi se: 4 
NEPŘIJATO 
 
Hlasování o v pořadí 1. vzneseném protinávrhu - Ing. Josefa Pindrocha: 
Usnesení ZM č. 66/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
Návrh na konání místního referenda, který podává přípravný výbor ve smyslu zákona č. 22/2004 Sb., o 
místním referendu a o změně některých zákonů, v platném znění („zákon o místním referendu“), připojený v 
příloze. 
II. rozhoduje 
o nevyhlášení místního referenda, ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. b) zákona o místním referendu, neboť o 
navržených otázkách uvedených v Návrhu přípravného výboru na konání místního referenda („1. Má město 
Třeboň stavět zimní stadion?“ a „2. Má město Třeboň budovat venkovní bazén s vyhřívanou vodou u lázní 
Aurora?“) nelze místní referendum konat, a dále pak z důvodu, že odhad nákladů spojených s provedením 
místního referenda je dle Návrhu na konání místního referenda zjevně nesprávný. 
III. ukládá 
a) právnímu odboru, ve smyslu § 13 odst. 2 zákona o místním referendu, neprodleně vyrozumět zmocněnce 
přípravného výboru o přijatém usnesení zastupitelstva, 
b) kanceláři starosty, ve smyslu § 13 odst. 2 zákona o místním referendu, vyvěsit přijaté usnesení 
zastupitelstva na Úřední desce MěÚ Třeboň po dobu 15 dnů. 
IV. vyhlašuje 
podle § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s 
§ 8 odst. 1 písm. a) a § 14 zákona o místním referendu, místní referendum o otázce: „Souhlasíte s tím, aby 
město Třeboň v probíhajícím volebním období zastupitelstva města (2014 - 2018) zahájilo stavbu „Zimní 
stadion Třeboň“, dle městem zveřejněného projektu, a to v lokalitě sportovního areálu Hliník v Třeboni?“. 
Místní referendum se bude konat dne 16.09.2017 (sobota) v čase od 08:00 hod. do 16:00 hod., a to na 
celém území města Třeboně a jeho místních částí. 
V. odůvodňuje 
vyhlášení místního referenda následovně: Zastupitelstvo města Třeboně respektuje zvýšený zájem občanů 
města Třeboně a jeho místních částí rozhodnout o možnosti výstavby krytého zimního stadionu na území 
města Třeboně přímo – tj. prostřednictvím společenství občanů v místním referendu. Účelem tohoto 
místního referenda je tedy umožnit občanům přímé rozhodnutí o tom, zda má město Třeboň zahájit výstavbu 
krytého zimního stadionu v Třeboni v probíhajícím volebním období zastupitelstva města (2014 - 2018) či 
nikoli. Stavba „Zimní stadion Třeboň“ by měla probíhat dle městem zveřejněného projektu, když tato se 
předpokládá v lokalitě sportovního areálu Hliník v Třeboni. V návaznosti na plánovanou výstavbu zimního 
stadionu již Zastupitelstvo města Třeboně schválilo dne 12.12.2016 podání žádosti o poskytnutí státní 
podpory z programu MŠMT. 
VI. odhaduje 
a) náklady na konání místního referenda v částce cca 250.000,00 Kč (budou hrazeny z běžných výdajů 
rozpočtu města pro rok 2017 prostř. rozpočtového opatření), 
b) náklady na realizaci rozhodnutí přijatého v místním referendu (výstavba zimního stadionu) v částce cca 60 
milionů bez DPH (budou hrazeny z investičních výdajů rozpočtu města v letech 2018 a 2019, dle 
schváleného střednědobého výhledu rozpočtu). 
VII. schvaluje 
odměnu pro členy okrskové a místní komise ve výši 1.000,00 Kč, pro zapisovatele komise ve výši 1.200,00 
Kč, pro předsedu komise ve výši 1.500,00 Kč. 
VIII. ukládá 
útvaru tajemníka zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 14 Proti: 7 Zdrželi se: 1 
PŘIJATO 
 



 

Zápis z 22. jednání ZM dne 26.06.2017 
 4  

Původní návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č.  
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
Návrh na konání místního referenda, který podává přípravný výbor ve smyslu zákona č. 22/2004 Sb., o 
místním referendu a o změně některých zákonů, v platném znění („zákon o místním referendu“), připojený v 
příloze. 
II. rozhoduje 
o nevyhlášení místní referenda, ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. b) zákona o místním referendu, neboť 
o navržených otázkách uvedených v Návrhu přípravného výboru na konání místního referenda („1. Má 
město Třeboň stavět zimní stadion?“ a „2. Má město Třeboň budovat venkovní bazén s vyhřívanou vodou 
u lázní Aurora?“) nelze místní referendum konat, a dále pak z důvodu, že odhad nákladů spojených 
s provedením místního referenda je dle Návrhu na konání místního referenda zjevně nesprávný. 
III. ukládá 
a) právnímu odboru, ve smyslu § 13 odst. 2 zákona o místním referendu, neprodleně vyrozumět zmocněnce 
přípravného výboru o přijatém usnesení zastupitelstva, 
b) kanceláři starosty, ve smyslu § 13 odst. 2 zákona o místním referendu, vyvěsit přijaté usnesení 
zastupitelstva na Úřední desce MěÚ Třeboň po dobu 15 dnů. 
 
 

V 19:33 hodin vyhlásila starostka města přestávku. 
V 20:00 hodin zahájila starostka města pokračování jednání zastupitelstva města. 

 
Nepřítomni: Grammetbaurová, Kubal, Elexhauser, Váňa, Pindroch, Vopátek – počet 16 

 
 
k bodu 2 
Zřízení příspěvkové organizace (sportoviště). 
Předkladatel: JUDr. Mojmír Vonka, Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Mgr. Bc. Petr Michal, Ing. Josef Pindroch, Mgr. Ondřej Janoušek, Mgr. Alena Valentová, 

Ing. Bohuslav Jirák, Mgr. Terezie Jenisová, Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. 
- odchody a příchody:  20:01 Pindroch – příchod – počet 17 
    20:03 Vopátek – příchod – počet 18 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 67/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. zřizuje 
příspěvkovou organizaci s názvem „Městská sportovní Třeboň, příspěvková organizace“, a to k 01.01.2018. 
II. schvaluje 
zřizovací listinu příspěvkové organizace „Městská sportovní Třeboň, příspěvková organizace“ připojenou v 
příloze. 
III. souhlasí 
s umístěním sídla příspěvkové organizace „Městská sportovní Třeboň, příspěvková organizace“ na adrese 
Na Sadech 349/II, 379 01 Třeboň. 
IV. jmenuje 
statutárním orgánem (ředitelem) příspěvkové organizace s názvem „Městská sportovní Třeboň, příspěvková 
organizace“, pana Jana Zárubu, nar. 18.01.1976, bytem Za Chmelnicí 656, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, a to 
do doby, než bude na tuto pozici provedeno výběrového řízení (resp. jmenován nový statutární orgán - 
ředitel). 
V. ukládá 
starostce města Třeboně, Mgr. Terezii Jenisové, jakožto statutárnímu zástupci zřizovatele: 
a) podat návrh na zápis příspěvkové organizace do obchodního rejstříku, 
b) oznámit Ústřednímu věstníku České republiky do 15 dnů od vzniku příspěvkové organizace údaje 
vymezené v ust. § 27 odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 16 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
PŘIJATO 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zápis z 22. jednání ZM dne 26.06.2017 
 5  

k bodu 4 
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli. 
Předkladatel: Ing. arch. Aleš Valder 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č.  
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města (24.04.2017 a 22.05.2017). 
II. bere na vědomí 
zprávu o plnění požadavků vznesených zastupiteli na jednání zastupitelstva města dne 24.04.2017, která 
byla zaslána dne 23.05.2017. 
 
k bodu 5 
Rozpočtová opatření provedená radou města v období od 10. 5. 2017 do 7. 6. 2017. 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č.  
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
rozpočtová opatření provedená radou města v období od 10. 5. 2017 do 7. 6. 2017. 
 
k bodu 6 
Rozpočtové opatření č. 58 - daň z příjmů právnických osob za obce. 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 68/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 58, které spočívá v:  
- navýšení příjmové položky 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce, § 0000, ORJ 0800, ORG 0, UZ 0 
o částku 3.627,500,00 Kč, 
- navýšení výdajové položky 5365 Daň z příjmu práv. osob - obec, § 6399, ORJ 0800, ORG 9800000201, 
UZ 0 o částku 3.627.500,00 Kč, 

Čís. RM ÚZ ORG ORJ Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
schválení 

RO 

Rozpočtov
é opatření 

Rozpočet od 
počátku 

roku po  RO 

Rozpočtové příjmy  (Kč): 

58.  0 0 0800 0000 1122 21 500 000 21 500 000 3 627 500 25 127 500 

Rozpočtové výdaje (Kč): 

58.  0 9800000201 0800 6399 5365 21 500 000 21 500 000 3 627 500 25 127 500 

 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zápis z 22. jednání ZM dne 26.06.2017 
 6  

 
k bodu 7 
Dotace na akci hodnou zřetele – OKOLO TŘEBONĚ 2017. 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 69/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace žadateli Okolo Třeboně, IČ 27010961, se sídlem Komenského 875, 379 01 Třeboň na akci 
hodnou zřetele - multižánrový hudební festival OKOLO TŘEBONĚ 2017 ve výši 120.000,00 Kč. 
II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Třeboň a žadatelem o dotaci Okolo Třeboně, IČ 27010961, se 
sídlem Komenského 875, 379 01 Třeboň. Předmětem smlouvy bude poskytnutí dotace na akci hodnou 
zřetele - multižánrový hudební festival OKOLO TŘEBONĚ 2017 ve výši 120.000,00 Kč. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a připravit smlouvu k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 
k bodu 8 
Záměr prodeje části pozemku p. č. KN 1180/3 v k. ú. Třeboň. 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 70/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. neschvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. KN 1180/3 o výměře cca 244 m

2
 v k. ú. Třeboň. 

II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 
k bodu 9 
Záměr prodeje pozemku p. č. KN 334/17, části pozemku p. č. KN 334/9 v k. ú. Třeboň. 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Mgr. Bc. Petr Michal – dává protinávrh. 

prof. RNDr. Ondřej Prášil, Ph.D., Zdeněk Mráz, Mgr. Terezie Jenisová, Ing. Pavel Hajna, 
pan Janeček, Ing. Josef Pindroch, Bc. Mgr. Jana Polčáková, Bc. Magdalena Horváthová, 
DiS. 

 
Protinávrh Mgr. Bc. Petra Michala: 
Usnesení ZM č. 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. KN 334/9 o výměře cca 102 m

2
 v k. ú. Třeboň za 

500,00 Kč/m
2
, přičemž z pozemku bude geometrickým plánem oddělen nezbytně nutný manipulační 

třímetrový pruh pro údržbu stoky. 
II. schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. KN 334/17 o výměře 24 m

2
 za cenu 500,00 Kč/m

2
. 

III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 3 Proti: 12 Zdrželi se: 3 
NEPŘIJATO 
 
 
 
 



 

Zápis z 22. jednání ZM dne 26.06.2017 
 7  

 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 71/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. neschvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. KN 334/9 o výměře cca 102 m

2
 v k. ú. Třeboň. 

II. schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. KN 334/17 o výměře 24 m

2
 za cenu 500,00 Kč/m

2
. 

III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 17 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
PŘIJATO 
 
k bodu 10 
Uzavření Darovací smlouvy na vodovodní řad, kanalizační řad, veřejné osvětlení, komunikace a 
chodník na pozemku p. č. KN 1639/2 k. ú. Třeboň. 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 72/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
přijetí daru a uzavření Smlouvy darovací mezi Městem Třeboň a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Předmětem daru bude prodloužený vodovodní řad DN 80 
v délce 32 m, kanalizační řad DN 300 v délce 35 m, veřejné osvětlení (zemní kabelové vedení NN CYKY AJ 
x 10 v délce cca 31 m, stožár, svítidlo veřejného osvětlení), komunikace s asfaltovým povrchem v šířce 6,00 
m a celkové délce 26,20 m a jednostranný chodník s povrchem ze zámkové dlažby v šířce 2,00 m a celkové 
délce 26,20 m, vše vybudované na pozemku p. č. KN 1639/2 v k. ú. Třeboň. Veškeré náklady související se 
sepsáním darovací smlouvy hradí obdarovaný. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 
k bodu 11 
Dodatek č. 3 Zprávy o uplatňování Územního plánu Třeboň. 
Předkladatel: Ing. Miroslav Roubal 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 73/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
potřebu schválení dodatku č. 3 Zprávy o uplatňování Územního plánu Třeboň. 
II. schvaluje 
jako příslušný orgán dle ustanovení § 6 odst. 5) písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších změn a předpisů (dále jen „stavební zákon“) za použití ustanovení § 55 
odst. 1 a v souladu s § 47 odst. 5 stavebního zákona Dodatek č. 3 Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Třeboň. 
III. ukládá 
odboru územního plánování a stavebního řádu zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 
k bodu 12 
Obecně závazná vyhláška města Třeboň o provozování pouliční umělecké produkce. 
Předkladatel: JUDr. Mojmír Vonka, Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Mgr. Bc. Petr Michal, JUDr. Mojmír Vonka, prof. RNDr. Ondřej Prášil, Ph.D., Vladimír Školka, 

Ing. arch. Aleš Valder, MUDr. František Pfeifer 
 



 

Zápis z 22. jednání ZM dne 26.06.2017 
 8  

 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 74/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
obecně závaznou vyhlášku města Třeboň o provozování pouliční umělecké produkce, připojenou v příloze. 
Předmětem této vyhlášky je regulace provozování pouliční umělecké veřejné produkce na veřejném 
prostranství tak, aby nedocházelo k narušování veřejného pořádku ve městě Třeboni. 
II. ukládá 
odboru právnímu a odboru kultury a cestovního ruchu zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 17 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
PŘIJATO 
 
k bodu 13 
Poskytnutí finančního daru Nadaci Jihočeské cyklostezky. 
Předkladatel: Ing. arch. Aleš Valder 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 75/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí finančního daru Nadaci Jihočeské cyklostezky ve výši 25.000,00 Kč. 
II. ukládá 
útvaru tajemníka předložit darovací smlouvu k podpisu starostce města a zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 
k bodu 14 
Spolupráce města Třeboň s Jihočeskou rozvojovou o.p.s. 
Předkladatel: Ing. arch. Aleš Valder 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 76/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
spolupráci města Třeboň s Jihočeskou rozvojovou o.p.s., která se účastní výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na služby: „Podpora procesů plánování sociálních služeb na místní úrovni“, 
realizované v rámci projektu Jihočeského kraje „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji II“, 
CZ.03.2..63/0.0/0.0/15_007/0003792, dílčí plnění č. 14: obec s rozšířenou působností Třeboň. 
II. ukládá 
kanceláři starosty zaslat usnesení zastupitelstva města Jihočeské rozvojové o.p.s. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 17 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
PŘIJATO 
 
k bodu 15 
Uzavření dohody o partnerství mezi městem Třeboň a zemským okresem Freyung-Grafenau. 
Předkladatel: Ing. arch. Aleš Valder 
Diskuze: 
-  
- odchody a příchody:  21:14 Černý – odchod – počet 17 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 77/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
uzavření dohody o partnerství mezi městem Třeboň a zemským okresem Freyung-Grafenau ve znění, které 
tvoří přílohu podkladového materiálu. 
II. ukládá 
kanceláři starosty zajistit plnění usnesení. 
 
 



 

Zápis z 22. jednání ZM dne 26.06.2017 
 9  

Výsledek hlasování: 
Pro: 16 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
PŘIJATO 
 
k bodu 16 
Zpráva o hospodaření a Závěrečný účet DSO Svazek obcí regionu Třeboňsko za rok 2016. 
Předkladatel: Ing. Josef Pindroch 
Diskuze: 
-  
- odchody a příchody:  Černý – příchod – počet 18 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č.  
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
Zprávu o hospodaření a Závěrečný účet DSO Svazku obcí regionu Třeboňsko za rok 2016. 
 
k bodu 17 
Závěrečný účet DSO Česká inspirace. 
Předkladatel: Mgr. Terezie Jenisová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č.  
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
Zprávu o činnosti DSO Česká inspirace v roce 2016, Závěrečný účet DSO Česká inspirace za rok 2016 a 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Česká inspirace za rok 2016. 
 
k bodu 18 
Rozpočtové opatření č. 78 – akce „Rekonstrukce ulice Boženy Němcové v Třeboni včetně sítí“. 
Předkladatel: Ing. Pavel Hajna, Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 78/2017-22 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
provedení rozpočtového opatření č. 78, které spočívá v přesunutí finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu: 
- z položky 6121 „Rekonstrukce ulice Boženy Němcové včetně sítí 1. etapa“, § 2212, ORJ 0750, ORG 
6154000000, UZ 0, v částce 10.000.000,00 Kč, 
- z položky 6121 „Rozšíření parkoviště ve Sportovní ulici“, § 2219, ORJ 0750, ORG 6158000000, UZ 0, v 
částce 4.600.000,00 Kč, 
- do položky 6121 „Rekonstrukce ulice Boženy Němcové včetně sítí“, § 2212, ORJ 0750, ORG 6154000000, 
UZ 0, v částce 14.600.000,00 Kč. 

Čís. RM ÚZ ORG ORJ Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po 

schválení 
RO 

Rozpočtové 
opatření 

Rozpočet od 
počátku 

roku po  RO 

Rozpočtové výdaje (Kč): 

78.  0 6154000000 0750 2212 6121 10.000.000 10.000.000 - 10.000.000 0 

  0 6158000000 0750 2219 6121 5.000.000 5.000.000 - 4.600.000   400.000 

  0 6154000000 0750 2212 6121 0 0 +14.600.000 14.600.000 

 
II. ukládá 
odboru rozvoje a investic a odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 17 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
PŘIJATO 
 
 
 
 



 

Zápis z 22. jednání ZM dne 26.06.2017 
 10  

k bodu 19 
Dotazy, připomínky a náměty členů zastupitelstva města. 
- diskutující: 
MVDr. Augustin Blízek – dotaz na rekonstrukci ulice Potoční v Břilicích. 
Zdeněk Mráz – odpověděl na dotaz. (dotaz zodpovězen) 
Mgr. Bc. Petr Michal – chválí Technické služby za úklid v Třeboni. 
paní Kolíková – dotaz na situaci s lékaři. 
Mgr. Terezie Jenisová – objasnila situaci s lékaři. (dotaz zodpovězen) 
paní Kolíková – proč nebyl přijat doktor Šteffl paní starostkou? 
Mgr. Terezie Jenisová – doktor Šteffl mě nikdy nekontaktoval. (dotaz zodpovězen) 
 
k bodu 20 
Závěr. 
Jednání zastupitelstva města ukončila starostka v 21:34 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Terezie Jenisová v. r.  
starostka města Třeboně 
 
 

Ověřili:  
 Ing. Jana Grammetbauerová v. r. dne:…………………………………….. 
  
  
 Pavel Řimnáč v. r.  dne:…………………………………….. 
  
  
 
Zapsala: Mgr. Martina Vrchotová 
 
Zápis byl zpracován dne 27.06.2017 


